3,909,036,418.27 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-10000-19-0768-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Durango aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,909,036,418.27 pesos (tres mil novecientos 
nueve millones treinta y seis mil cuatrocientos dieciocho pesos 27/100 M.N.), por concepto 
de importe destinado en el capítulo 1000 denominado Servicios Personales, a cargo de la 
Secretaría de Finanzas y Administración (SFA) del estado de Durango. 

Servicios personales 

8.  El estado destinó 3,909,036.4 miles de  pesos en el capítulo 1000 “Servicios Personales”

[...]

destino del gasto por un monto de 53,751,229.87 pesos, con lo que no solventa lo 
observado. 

2021-A-10000-19-0768-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Durango aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 53,751,229.87 pesos (cincuenta y tres millones 
setecientos cincuenta y un mil doscientos veintinueve pesos 87/100 M.N.), por concepto de 
no existir coincidencia entre la información contractual con el reporte del destino del gasto 
de los importes pagados con recursos de las Participaciones Federales a Entidades 
Federativas, en materia de adquisiciones, arrendamientos y/o servicios, y  la información

[...]

sin embargo, quedaron pendientes por acreditar 351,941,336.37 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-10000-19-0768-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Durango aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 351,941,336.37 pesos (trescientos cincuenta y un 
millones novecientos cuarenta y un mil trescientos treinta y seis pesos 37/100 M.N.), por 
concepto de no existir congruencia entre la información contractual con el reporte del 
destino del gasto, de los importes pagados con recursos de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas, en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios y  la

[...]

incompleta y no desvirtúa lo observado en el resultado, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-A-10000-19-0768-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
38,589,748.13 pesos (treinta y ocho millones quinientos ochenta y nueve mil setecientos 
cuarenta y ocho pesos 13/100 M.N.), más los rendimientos financieros por no presentar la 
documentación y la evidencia que justifique que se hayan realizado los servicios y/o 
entregado los bienes de acuerdo a lo contratado, en incumplimiento de la Ley General de

[...]

incompleta y no desvirtúa lo observado en el resultado, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-A-10000-19-0768-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
29,745,867.17 pesos (veintinueve millones setecientos cuarenta y cinco mil ochocientos 
sesenta y siete pesos 17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta de las Participaciones Federales a Entidades 
Federativas 2021, por no presentar la documentación, ni la evidencia que justifique que se

[...]

autenticidad de la entrega, por lo que no es idónea la evidencia proporcionada por un 
monto de 2,161,200.00 pesos, con lo que no solventa lo observado. 

2021-A-10000-19-0768-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,161,200.00 pesos (dos millones ciento sesenta y un mil doscientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2021, por no presentar la 
documentación y la evidencia que justifique la entrega, debido a que se encontró

[...]

incompleta y no desvirtúa lo observado en el resultado, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-A-10000-19-0768-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
26,852,736.71 pesos (veintiséis millones ochocientos cincuenta y dos mil setecientos treinta 
y seis pesos 71/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la cuenta de las Participaciones Federales a Entidades Federativas 2021, 
por no presentar la documentación, ni la evidencia de porqué no cumplieron con la